Alter Anteil (in %) Anzahl User Verhiltnis Facebook-User weltweit
13 2,200 16.500.000 214.500.000 750.000.000
14 2,200 16.500.000 231.000.000
15 2,200 16.500.000 247.500.000
16 2,200 16.500.000 264.000.000
17 2,200 16.500.000 280.500.000|] 11 %
18 3,625 27.187.500 489.375.000
19 3,625 27.187.500 516.562.500
20 3,625 27.187.500 543.750.000
21 3,625 27.187.500 570.937.500
22 3,625 27.187.500 598.125.000
23 3,625 27.187.500 625.312.500
24 3,625 27.187.500 652.500.000
25 3,625 27.187.500 679.687.500] 29 %
26 2,555 19.162.500 498.225.000
27 2,555 19.162.500 517.387.500
28 2,555 19.162.500 536.550.000
29 2,555 19.162.500 555.712.500
30 2,555 19.162.500 574.875.000
31 2,555 19.162.500 594.037.500
32 2,555 19.162.500 613.200.000
33 2,555 19.162.500 632.362.500
34 2,555 19.162.500 651.525.000] 23 %
35 1,800 13.500.000 472.500.000
36 1,800 13.500.000 486.000.000
37 1,800 13.500.000 499.500.000
38 1,800 13.500.000 513.000.000
39 1,800 13.500.000 526.500.000
40 1,800 13.500.000 540.000.000
41 1,800 13.500.000 553.500.000
42 1,800 13.500.000 567.000.000
43 1,800 13.500.000 580.500.000
44 1,800 13.500.000 594.000.000] 18 %
45 1,200 9.000.000 405.000.000
46 1,200 9.000.000 414.000.000
47 1,200 9.000.000 423.000.000
48 1,200 9.000.000 432.000.000
49 1,200 9.000.000 441.000.000
50 1,200 9.000.000 450.000.000
51 1,200 9.000.000 459.000.000
52 1,200 9.000.000 468.000.000
53 1,200 9.000.000 477.000.000
54 1,200 9.000.000 486.000.000( 12 %
55 0,270 2.025.000 111.375.000
56 0,270 2.025.000 113.400.000
57 0,270 2.025.000 115.425.000
58 0,270 2.025.000 117.450.000
59 0,270 2.025.000 119.475.000




60 0,270 2.025.000 121.500.000
61 0,270 2.025.000 123.525.000
62 0,270 2.025.000 125.550.000
63 0,270 2.025.000 127.575.000
64 0,270 2.025.000 129.600.000
65 0,270 2.025.000 131.625.000
66 0,270 2.025.000 133.650.000
67 0,270 2.025.000 135.675.000
68 0,270 2.025.000 137.700.000
69 0,270 2.025.000 139.725.000
70 0,270 2.025.000 141.750.000
71 0,270 2.025.000 143.775.000
72 0,270 2.025.000 145.800.000
73 0,270 2.025.000 147.825.000
74 0,270 2.025.000 149.850.000
75 0,270 2.025.000 151.875.000
76 0,270 2.025.000 153.900.000
77 0,270 2.025.000 155.925.000
78 0,270 2.025.000 157.950.000
79 0,270 2.025.000 159.975.000
80 0,270 2.025.000 162.000.000 7 %
750.112.500( 24.429.000.000
33 Durchschnittsalter Facebook-User weltweit

Annahmen:

750 Millionen Mitglieder weltweit
gleiche Verteilung innerhalb der Altersgruppen
maximales relevantes Alter: 80 Jahre




